REQUERIMENTO Nº 71/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação a Frota de Veículos da Secretaria de Saúde e Bem
Estar e da Secretaria de Educação:

1) Enviar cópia das Planilhas de viagens, preenchidas pelos
motoristas, de todos os veículos (inclusive de passeio) do
mês de janeiro a junho de 2024, contendo o local, horários,
motoristas das viagens e motivo da viagem.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-REPUBLICANOS